usus minime dirigantur. Cæterum volumus [baix: et] / et apostolica auctoritate decernimus, 

quod quilibet vestrum prosequi valeat articulum etiam per alium incohatum, quamvis idem 

incogans nullo fuerit impedimento canonico præpeditus quodque addant præsentium sit vobis, 

et cuilet vestrum in præmissis omnibus, et eorum singulis ceptis, et non inceptis, præsentibus, et 

futuris, et pro prædictis procedere, ac si præmissa omnia, et singula coram vobis cepta fuissent, 

et jurisdictio vestra, et cujuslibet vestrum per citationem, vel medium aliud perpetuata legitima 

extiterit constitutione præfacta super conservatoribus, et alia qualibet in contrarium edita non 

obstante: præterea volumus, quod fructus, redditus, et proventus hospitalium uniendorum 

prædictorum etiam antequam dictum novum hospitale constructum fuerit in sustentatione 

pauperum, et infirmotum, ac capellanorum, et personarum prædictarum, et non usus alios 
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integre convertantur. Nos enim super præmissis omnibus, et singulis cujuslibet vestrum 

consientiam oneramus. Et demum ex nunc irritum decernimus, et inane sensemus super his ac 

quoque, quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Datum Romæ apud 

Sanctum Petrum anno Incarnationis Dominicæ millesimo quadrigentesimo quinquagesimo 

octavo. Tertio nonas junij. Pontificatus nostri quarto. 

X Mari Constantinus. 

X M. Herrani. 

X C. Fidelich. 

65 

1458, agost, 21. Mallorca.  

Els jurats de la ciutat i Regne de Mallorca agraeixen al cardenal Antoni Cerdà que hagi 

intercedit davant el papa Calixt III per aconseguir la unió dels hospitals de la ciutat en 

l’Hospital General. A més, aprofiten l’avinentesa per demanar al purpurat que torni a 

tercejar davant el papa perquè aquest autoritzi els mallorquins a comerciar amb els 

musulmans de Barbaria, el que constitueix un dels focus de riquesa principals de l’illa. 

ARM, AH, Lletres missives, 679, f. 117r-v. 

Senyor molt reverent, 

Una letra havem rebuda de vostra molt reverent paternitat, e ab aquella ensemps la bulla de la 

unió dels hospitals d’aquesta ciutat, per nostra sant pare atorgada per intercessió de vostra molt 

reverent paternitat, de què, per part d’aquest Regne e nostra, fem a vostra molt reverent 

paternitat infinides gràcies, offerint per honor d’aquella fer aquelles coses que a nosaltres fossen 

possibles. Més anant, s(enyor)/ [117v.] molt reverent, axí com és notori a vostra molt reverent